
 

 
 
Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, 10000 Zagreb, Franje Račkoga 6, p.p. 164, Hrvatska 
t: 01 6173 200, f: 01 4811 507, e: info@hanfa.hr, OIB: 49376181407, MB: 02016419, w: www.hanfa.hr 
 

 
 
 
 
 

 
Na temelju članka 11. stavka 5. Zakona o pravu na pristup informacijama (Narodne novine 
broj 25/13, 85/15 i 69/22) te članka 17. stavka 1. točaka 1. i 7. i članka 31. stavka 3. Statuta 
Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga, Hrvatska agencija za nadzor financijskih 
usluga na sjednici Upravnog vijeća održanoj 12. ožujka 2026. godine donosi 
 
   

O D L U K U   
o dopuni Plana savjetovanja s javnošću Hrvatske agencije za nadzor financijskih 

usluga za 2026. godinu  
 
 

I.  
 
Plan savjetovanja s javnošću Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga za 2026. godinu 
(dalje: Plan savjetovanja za 2026. godinu) koji je usvojen Odlukom o usvajanju Plana 
savjetovanja s javnošću Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga za 2026. godinu od 
23. prosinca 2025. godine, KLASA: 001-03/25-01/02, URBROJ: 326-01-70-72-25-1 dopunjuje 
se novim točkama 24. – 79. koje glase:  
 

24.  

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o izvještavanju o 
značajnim promjenama i izvještavanju na zahtjev Hrvatske 
agencije za nadzor financijskih usluga 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

25. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o strukturi i 
sadržaju financijskih i dodatnih izvještaja društva za osiguranje 
odnosno društva za reosiguranje 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

26. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o vrsti i visini 
naknada Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

27. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o reviziji u 
društvu za osiguranje 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

28. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o troškovima koji 
se mogu plaćati iz imovine dobrovoljnog mirovinskog fonda te 
načinu i sadržaju izračuna pokazatelja ukupnih troškova 
dobrovoljnog mirovinskog fonda 

IV. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
IV. tromjesečje 

29. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o postupanju 
Središnjeg registra osiguranika i mirovinskih društava prema 
članovima obveznih mirovinskih fondova 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje II. tromjesečje 

30. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o uvjetima za 
članstvo u upravi i nadzornom odboru mirovinskog društva za 
upravljanje obveznim mirovinskim fondovima 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

31. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o godišnjim, 
tromjesečnim i drugim izvještajima obveznog mirovinskog 
fonda 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

32. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o strukturi i 
sadržaju financijskih izvještaja i drugih izvještaja mirovinskog 
društva koje upravlja obveznim mirovinskim fondovima 

II. tromjesečje  
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje II. tromjesečje 

33. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o dozvoljenim 
ulaganjima i dodatnim ograničenjima ulaganja obveznog 
mirovinskog fonda 

III. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
III. tromjesečje 

  



34. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o postupku 
naknade štete članovima obveznog mirovinskog fonda i/ili 
obveznom mirovinskom fondu 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

35. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o sadržaju i 
strukturi izvještaja o radu obveznih mirovinskih fondova koji se 
podnose Hrvatskom saboru 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

36. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o promidžbi, 
informativnom prospektu i ostalim informacijama za članove 
obveznih mirovinskih fondova 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

37. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o godišnjim, 
polugodišnjim i drugim izvještajima dobrovoljnog mirovinskog 
fonda 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

38. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o strukturi i 
sadržaju financijskih izvještaja i drugih izvještaja mirovinskog 
društva koje upravlja dobrovoljnim mirovinskim fondovima 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

39. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o uvjetima za 
nuđenje mirovinskih programa dobrovoljnog mirovinskog 
osiguranja na temelju individualne kapitalizirane štednje 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

40. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o izvještavanju 
Hrvatske agencije za nadzor   financijskih usluga o pritužbama 
članova fonda društvima za upravljanje dobrovoljnim 
mirovinskim fondovima 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

41. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o organizacijskim 
zahtjevima za mirovinsko društvo za upravljanje dobrovoljnim 
mirovinskim fondovima 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

42. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o promidžbi i 
ostalim informacijama za članove dobrovoljnih mirovinskih 
fondova 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

43. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o uvjetima za 
ostvarivanje prava na mirovinu temeljem dobrovoljnog 
mirovinskog osiguranja, registru članova te obustavi uplata i 
isplata iz dobrovoljnog mirovinskog fonda 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

44. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o dozvoljenim 
ulaganjima i dodatnim ograničenjima ulaganja dobrovoljnog 
mirovinskog fonda 

III. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
III. tromjesečje 

45. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o naknadi štete 
ulagateljima UCITS fonda i/ili UCITS fondu  

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

46. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o utvrđivanju 
neto vrijednosti imovine UCITS fonda i cijene udjela u UCITS 
fondu 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje II. tromjesečje 

47. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o strukturi i 
sadržaju financijskih izvještaja i drugih izvještaja društva za 
upravljanje UCITS fondovima 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje II. tromjesečje 

48. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o strukturi i 
sadržaju godišnjih i polugodišnjih izvještaja i drugih izvještaja 
UCITS fonda 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

49. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o prisilnom 
prijenosu upravljanja UCITS fondovima 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

50. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o sadržaju i 
načinu vođenja registra društava za upravljanje UCITS 
fondovima i UCITS fondova 
 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

51. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o obavljanju 
poslova depozitara UCITS fonda 
 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

52. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o izdavanju 
odobrenja za rad i stjecanju kvalificiranog udjela društva za 
upravljanje UCITS fondovima 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

53. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o likvidaciji i 
prestanku UCITS fondova 
 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

54. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o kriterijima za 
procjenu uvjeta za članstvo u upravi i nadzornom odboru 
društva za upravljanje UCITS fondovima 
 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

55. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o  izdavanju 
odobrenja za osnivanje i upravljanje UCITS fondom te 
promjene prospekta i pravila UCITS fonda 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 



56. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o udjelima UCITS 
fonda 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

57. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o delegiranju 
poslova društva za upravljanje UCITS fondom 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

58. 

Pravilnik o provođenju tajnog nadzora prema Zakonu o 
otvorenim investicijskim fondovima s javnom ponudom 
 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

59. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o organizacijskim 
zahtjevima za društva za upravljanje UCITS fondovima 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

60. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o naknadi štete 
ulagateljima i/ili AIF-u 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

61. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o utvrđivanju 
neto vrijednosti imovine AIF-a i cijene udjela AIF-a 
 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

62. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o strukturi i 
sadržaju godišnjih i polugodišnjih izvještaja i drugih izvještaja 
alternativnog investicijskog fonda 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

63. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o strukturi i 
sadržaju godišnjih i polugodišnjih financijskih izvještaja društva 
za upravljanje alternativnim investicijskim fondovima 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

64. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o izdavanju 
odobrenja za rad UAIF-a 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

65. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o likvidaciji i 
produljenju trajanja AIF-a 
 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

66. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o udjelima AIF-
ova 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

67. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o obavljanju 
poslova depozitara AIF-a 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

68. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama  Pravilnika o prijenosu 
upravljanja AIF-om 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

69. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama  Pravilnika o kriterijima za 
procjenu uvjeta za članstvo u upravi i nadzornom odboru UAIF-
a te u nadzornom odboru zatvorenog UAIF-a s vanjskim 
upraviteljem 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

70. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o statusnim 
promjenama AIF-ova bez pravne osobnosti te uvjetima za 
promjenu razlikovnosti i oblika AIF-a 
 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

71. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o sadržaju i 
načinu vođenja registra UAIF-ova i AIF-ova 
 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

72. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o izdavanju 
odobrenja za osnivanje i upravljanje AIF-om 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

73. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o sadržaju 
zahtjeva za izdavanje odobrenja za statusne promjene UAIF-a, 
potrebnoj dokumentaciji i sadržaju dokumentacije koja se 
prilaže zahtjevu 
 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

74. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o troškovima i 
naknadama koji se mogu plaćati izravno iz imovine AIF-a s 
javnom ponudom 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje II. tromjesečje 

75. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o stjecanju i 
povećanju kvalificiranog udjela u malom i srednjem UAIF-u 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

76. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o regulatornom 
kapitalu društva za upravljanje alternativnim investicijskim 
fondovima 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 



77. 
Pravilnik o provođenju tajnog nadzora prema Zakonu o 
alternativnim investicijskim fondovima 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

78. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o vrstama 
alternativnih investicijskih fondova 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje II. tromjesečje 

79. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o dodatnim 
organizacijskim zahtjevima društava za upravljanje 
alternativnim investicijskim fondovima 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje II. tromjesečje 

 
II.  

 
Utvrđuje se pročišćeni tekst Plana savjetovanja za 2026. godinu, koji se nalazi u Prilogu ove 
odluke te čini njezin sastavni dio. 

 
III.  

 
Ova odluka objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske agencije za nadzor financijskih 
usluga (dalje: Hanfa) u roku od 8 (osam) dana od dana donošenja.  
 

IV.  
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.   
 
 
 
 
KLASA: 001-03/25-01/02 
URBROJ: 326-01-70-72-26-2  
Zagreb, 12. ožujka 2026.  
  
 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA  
dr. sc. Ante Žigman  

 

 

  



Plan savjetovanja s javnošću Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga za 2026. godinu 
(pročišćeni tekst na dan 12. ožujka 2026.) 

 
 

 

R.br. Naziv propisa, općeg akta ili dokumenta za koji se provodi savjetovanje 
Očekivano vrijeme 

donošenja/ usvajanja 
u 2026. 

Načini provođenja savjetovanja s 
javnošću 

Okvirno vrijeme 
provedbe internetskog 

savjetovanja u 2026 

1. Pravilnik o skupu za pokriće I. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
I. tromjesečje 

2. Pravilnik o programu pokrivenih obveznica i objavi informacija za ulagatelje  I. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
I. tromjesečje 

3. 
Pravilnik o pravima i obvezama posebnog upravitelja prema Zakonu o izdavanju 
pokrivenih obveznica i javnom nadzoru pokrivenih obveznica 

I. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
I. tromjesečje 

4. 
Pravilnik o provođenju nadzora prema Zakonu o sprječavanju pranja novca i 
financiranja terorizma 

I. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
I. tromjesečje 

5. 
Pravilnik o utvrđivanju nastanka osiguranog slučaja u sustavu zaštite ulagatelja na 
tržištu kapitala 

I. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
I. tromjesečje 

6. 
Pravilnik o redovitom doprinosu članova, načinu raspolaganja sredstvima i 
financijskim izvještajima Fonda za zaštitu ulagatelja 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

7. Pravilnik o provođenju tajnog nadzora 
(po Zakonu o tržištu kapitala) 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

8. Pravilnik o statističkim standardima osiguranja I. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje I. tromjesečje 

9. 
Pravilnik o dokumentaciji za izdvajanje poslova ili funkcija društva za osiguranje 
odnosno društva za reosiguranje 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

10. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o uvjetima za stjecanje i provjeru 
stručnih znanja potrebnih za obavljanje poslova ovlaštenog aktuara 

I. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
I. tromjesečje 

11. 
Smjernice kojima će se detaljnije specificirati način provođenja promotivnih 
aktivnosti i nuđenje usluga pružatelja usluga povezanih s kriptoimovinom 

IV. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
IV. tromjesečje 

12. 
Pravilnik o izvještavanju Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga o 
pritužbama članova fonda društvima za upravljanje obveznim mirovinskim 
fondovima  

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

13. 
Pravilnik o organizacijskim zahtjevima za mirovinsko društvo za upravljanje 
obveznim mirovinskim fondovima  

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

14. 
Pravilnik o troškovima koji se mogu plaćati iz imovine obveznog mirovinskog fonda 
te načinu i sadržaju izračuna pokazatelja ukupnih troškova obveznog mirovinskog 
fonda 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

15. 
Pravilnik o godišnjim, polugodišnjim i drugim izvještajima dobrovoljnog mirovinskog 
fonda 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

16. 
Pravilnik o uvjetima za nuđenje mirovinskih programa dobrovoljnog mirovinskog 
osiguranja na temelju individualne kapitalizirane štednje 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

17. 
Pravilnik o troškovima koji se mogu plaćati iz imovine dobrovoljnog mirovinskog 
fonda te načinu i sadržaju izračuna pokazatelja ukupnih troškova dobrovoljnog 
mirovinskog fonda 

IV. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

18. 
Pravilnik o izvještavanju Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga o 
pritužbama članova fonda društvima za upravljanje dobrovoljnim mirovinskim 
fondovima 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

19. 
Pravilnik o organizacijskim zahtjevima za mirovinsko društvo za upravljanje 
dobrovoljnim mirovinskim fondovima 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

20. 
Pravilnik o promidžbi i ostalim informacijama za članove dobrovoljnih mirovinskih 
fondova 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

21. 
Pravilnik o uvjetima za ostvarivanje prava na mirovinu temeljem dobrovoljnog 
mirovinskog osiguranja, registru članova te obustavi uplata i isplata iz dobrovoljnog 
mirovinskog fonda 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

22. Sektorska mjerila za analizu rizika infrastrukture financijskog tržišta II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

23. 
Pravilnik o izračunu, visini i naplati naknada koje se plaćaju Hrvatskoj agenciji za 
nadzor financijskih usluga za 2027. godinu 

IV. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
IV. tromjesečje 

24.  
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o izvještavanju o značajnim 
promjenama i izvještavanju na zahtjev Hrvatske agencije za nadzor financijskih 
usluga 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

25. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o strukturi i sadržaju financijskih i 
dodatnih izvještaja društva za osiguranje odnosno društva za reosiguranje 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

26. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o vrsti i visini naknada Hrvatske 
agencije za nadzor financijskih usluga 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

27. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o reviziji u društvu za osiguranje II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

28. 

 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o troškovima koji se mogu plaćati iz 
imovine dobrovoljnog mirovinskog fonda te načinu i sadržaju izračuna pokazatelja 
ukupnih troškova dobrovoljnog mirovinskog fonda 

IV. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
IV. tromjesečje 

29. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o postupanju Središnjeg registra 
osiguranika i mirovinskih društava prema članovima obveznih mirovinskih fondova 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

30. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o uvjetima za članstvo u upravi i 
nadzornom odboru mirovinskog društva za upravljanje obveznim mirovinskim 
fondovima 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

31. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o godišnjim, tromjesečnim i drugim 
izvještajima obveznog mirovinskog fonda 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

32. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o strukturi i sadržaju financijskih 
izvještaja i drugih izvještaja mirovinskog društva koje upravlja obveznim mirovinskim 
fondovima 

II. tromjesečje  
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

33. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o dozvoljenim ulaganjima i dodatnim 
ograničenjima ulaganja obveznog mirovinskog fonda III. tromjesečje 

stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje III. tromjesečje 



34. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o postupku naknade štete članovima 
obveznog mirovinskog fonda i/ili obveznom mirovinskom fondu 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

35. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o sadržaju i strukturi izvještaja o radu 
obveznih mirovinskih fondova koji se podnose Hrvatskom saboru 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

36. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o promidžbi, informativnom prospektu i 
ostalim informacijama za članove obveznih mirovinskih fondova 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

37. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o godišnjim, polugodišnjim i drugim 
izvještajima dobrovoljnog mirovinskog fonda 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

38. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o strukturi i sadržaju financijskih 
izvještaja i drugih izvještaja mirovinskog društva koje upravlja dobrovoljnim 
mirovinskim fondovima 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

39. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o uvjetima za nuđenje mirovinskih 
programa dobrovoljnog mirovinskog osiguranja na temelju individualne 
kapitalizirane štednje 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

40. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o izvještavanju Hrvatske agencije za 
nadzor   financijskih usluga o pritužbama članova fonda društvima za upravljanje 
dobrovoljnim mirovinskim fondovima 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

41. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o organizacijskim zahtjevima za 
mirovinsko društvo za upravljanje dobrovoljnim mirovinskim fondovima II. tromjesečje 

stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje II. tromjesečje 

42. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o promidžbi i ostalim informacijama za 
članove dobrovoljnih mirovinskih fondova II. tromjesečje 

stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje II. tromjesečje 

43. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o uvjetima za ostvarivanje prava na 
mirovinu temeljem dobrovoljnog mirovinskog osiguranja, registru članova te 
obustavi uplata i isplata iz dobrovoljnog mirovinskog fonda 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje II. tromjesečje 

44. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o dozvoljenim ulaganjima i dodatnim 
ograničenjima ulaganja dobrovoljnog mirovinskog fonda III. tromjesečje 

stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje III. tromjesečje 

45. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o naknadi štete ulagateljima UCITS 
fonda i/ili UCITS fondu  II. tromjesečje 

stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje II. tromjesečje 

46. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o utvrđivanju neto vrijednosti imovine 
UCITS fonda i cijene udjela u UCITS fondu 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

47. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o strukturi i sadržaju financijskih 
izvještaja i drugih izvještaja društva za upravljanje UCITS fondovima 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

48. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o strukturi i sadržaju godišnjih i 
polugodišnjih izvještaja i drugih izvještaja UCITS fonda 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

49. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o prisilnom prijenosu upravljanja 
UCITS fondovima 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

50. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o sadržaju i načinu vođenja registra 
društava za upravljanje UCITS fondovima i UCITS fondova 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

51. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o obavljanju poslova depozitara 
UCITS fonda 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje II. tromjesečje 

52. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama  Pravilnika o izdavanju odobrenja za rad i 
stjecanju kvalificiranog udjela društva za upravljanje UCITS fondovima 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

53. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o likvidaciji i prestanku UCITS fondova 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

54. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama  Pravilnika o kriterijima za procjenu uvjeta za 
članstvo u upravi i nadzornom odboru društva za upravljanje UCITS fondovima 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje II. tromjesečje 

55. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama  Pravilnika o  izdavanju odobrenja za osnivanje i 
upravljanje UCITS fondom te promjene prospekta i pravila UCITS fonda 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

56. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o udjelima UCITS fonda 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

57. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o delegiranju poslova društva za 
upravljanje UCITS fondom 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

58. 
Pravilnik o provođenju tajnog nadzora prema Zakonu o otvorenim investicijskim 
fondovima s javnom ponudom 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

59. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o organizacijskim zahtjevima za 
društva za upravljanje UCITS fondovima 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje II. tromjesečje 

60. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o naknadi štete ulagateljima i/ili AIF-u 
 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

61. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o utvrđivanju neto vrijednosti imovine 
AIF-a i cijene udjela AIF-a 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

62. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o strukturi i sadržaju godišnjih i 
polugodišnjih izvještaja i drugih izvještaja alternativnog investicijskog fonda 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

63. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o strukturi i sadržaju godišnjih i 
polugodišnjih financijskih izvještaja društva za upravljanje alternativnim 
investicijskim fondovima 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje II. tromjesečje 

64. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o izdavanju odobrenja za rad UAIF-a 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

65. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o likvidaciji i produljenju trajanja AIF-a 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

66. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o udjelima AIF-ova 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

67. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o obavljanju poslova depozitara AIF-a 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

68. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama  Pravilnika o prijenosu upravljanja AIF-om 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

69. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama  Pravilnika o kriterijima za procjenu uvjeta za 
članstvo u upravi i nadzornom odboru UAIF-a te u nadzornom odboru zatvorenog 
UAIF-a s vanjskim upraviteljem 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje II. tromjesečje 



70. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o statusnim promjenama AIF-ova bez 
pravne osobnosti te uvjetima za promjenu razlikovnosti i oblika AIF-a 
 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

71. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o sadržaju i načinu vođenja registra 
UAIF-ova i AIF-ova 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

72. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o izdavanju odobrenja za osnivanje i 
upravljanje AIF-om 
 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

73. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o sadržaju zahtjeva za izdavanje 
odobrenja za statusne promjene UAIF-a, potrebnoj dokumentaciji i sadržaju 
dokumentacije koja se prilaže zahtjevu 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

74. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o troškovima i naknadama koji se 
mogu plaćati izravno iz imovine AIF-a s javnom ponudom 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

75. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o stjecanju i povećanju kvalificiranog 
udjela u malom i srednjem UAIF-u 
 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

76. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o regulatornom kapitalu društva za 
upravljanje alternativnim investicijskim fondovima 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

77. 
Pravilnik o provođenju tajnog nadzora prema Zakonu o alternativnim investicijskim 
fondovima 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

78. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o vrstama alternativnih investicijskih 
fondova 
 

II. tromjesečje stručna rasprava, internetsko 
savjetovanje 

II. tromjesečje 

79. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o dodatnim organizacijskim zahtjevima 
društava za upravljanje alternativnim investicijskim fondovima 
 

II. tromjesečje 
stručna rasprava, internetsko 

savjetovanje 
II. tromjesečje 

 


